
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  jana.jarmova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 265 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

 
 

  

 
 
Váš dopis zn./ze dne 

 
Sp. zn.: 08930/2020/OVDŽP/Jj 

 
Vyřizuje 

 
Praha 

  Č. j.:     13006/2020/OŽP Ing. Janka Jarmová 30.07.2020 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

 
Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební a vodoprávní 
úřad (dále jen „OVDŽP ÚMČ Praha 16“), příslušný podle ust. § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb.,                       
o hl.m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 55/2000 Sb. Hl.m. Prahy, kterou  se vydává 
Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb.,                      
o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb.,         
o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů,                        
ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 27.05.2020 podalo  

Hlavní město Praha, IČO 00064581, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1-Staré Město, které 
zastupuje Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČO 25656112, Žatecká 110/2, 110 00  Praha-
Staré Město, kterou zastupuje společnost DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., 
zkráceně: DIPRO, spol. s r.o., s.r.o., Ing. Jan Zrzavý - jednatel společnosti, IČO 48592722, 
Modřanská 1387/11, 143 00  Praha-Modřany 

 

(dále jen "stavebník") ve věci společného územního a stavebního řízení dle §94j stavebního zákona 
stavby vodního díla nazvaného: 

Rekonstrukce tlakové kanalizace, ul Zderazská, Praha 5 
Praha 5, Radotín, Zderazská 

 

na pozemku parc. č. 1766/2, 2516 v katastrálním území Radotín. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Hlavní město Praha 
Název obce Praha 
Identifikátory katastrálních území 738620 
Názvy katastrálních území Radotín 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1766/2, 2516 v katastrálním území 



Č.j. 13006/2020/OŽP str. 2 

 
Radotín 

Čísla hydrologického pořadí 1-11-05-0460-0-00 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1054134.457, 7496652.630 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 
X, Y) 1054064.480, 749652.630 

Stavební objekty: 

Stoková síť 
Druh stokové sítě (Č 42) tlaková 
Celková délka stok 206,5 m 
Délky stokové sítě dle druhu stokové sítě (v pořadí 
dle Č 42) tlaková - 206,5 
Nejmenší jmenovitá světlost stoky DN 90 mm 
Největší jmenovitá světlost stoky DN 90 mm 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 
odpadních vod stoková síť 
Kanalizační soustava (Č 24) kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy (Č 25) oddílná 
Název vodního díla Rekonstrukce tlakové kanalizace 

 

Popis stavby: 

- Potrubí tlakové kanalizace je navrženo v délce 206,5 mm proměnném podélném sklonu z potrubí  
HDPE 100 SR 11 DN 90. Dimenze potrubí zohledňuje možnost dalšího rozšíření tlakové 
kanalizace. Ve stávající revizní šachtě bude tlaková kanalizace zaústěna do gravitační splaškové 
stoky DN 300. Tato šachta bude vyspravena a obložena čedičovými dlaždicemi. Do obvodové 
betonové konstrukce stávající revizní šachty (nově uklidňovací šachty) bude proveden jádrový vrt 
DN 150 mm. Po osazení potrubí tlakové kanalizace do připraveného jádrového vrtu bude zbytek 
vrtu vyplněn sanační maltou. Na řadu kanalizace budou osazeny tři prefabrikované šachty DN 
1200 RŠ1 až RŠ3 s proplachovací sestavou. Šachta RŠ4 o atypických rozměrech 1,5x2,0 m bude 
mít funkci vzdušníku a zároveň se jedná o koncovou šachtu na tlakové kanalizace. 

- Potrubí tlakové kanalizace bude umístěno na pozemcích parc.č. 1766/2 a 2516 v katastrálním 
území Radotín tak, jak je zakresleno v celkovém situačním výkresu C.3.1 v měřítku 1:250                      
a v zákresu stavby do katastru, výkres C.2.2 v měřítku 1:1000. 

 
OVDŽP ÚMČ Praha 16, jako stavební úřad, v souladu s ustanovením § 94m stavebního zákona oznamuje 
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného územního a stavebního řízení, 
ve kterém v souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí - Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního 
prostředí, úřední dny: Po a St 8.00-12.00, 13.00-18.00, Pá 8.00-12.00, ostatní dny po telefonické dohodě. 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  

 



Č.j. 13006/2020/OŽP str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Hübnerová 
vedoucí oddělení životního prostředí 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
 
I.  účastníci  řízení podle   § 109  písm. a) až d) stavebního zákona  - doručení jednotlivě  
DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o., s.r.o., IDDS: wznpij7 
 sídlo: Modřanská č.p. 1387/11, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
 
 
II.  účastníci  řízení podle § 109 písm. e) až f) stavebního zákona - doručení veřejnou vyhláškou 

vyvěšením písemnosti na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16 po dobu 15 dnů, do grafických 
příloh rozhodnutí lze nahlédnout na odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, 
Václava Balého 23, Praha 5 – Radotín, kancelář č.23. 

Účastníci stavebního řízení s velkým počtem účastníků řízení se podle § 109 písm. e) a f) stavebního 
zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno) identifikují označením 
pozemku a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  

Účastníci řízení : 1608/19, 1608/20, 1608/4, 1608/9, 1609/1, 1610/1, 1612, 1614/1, 1615/1, 1616/1, 
1616/2, 1617, 1619/1, 1619/2, 1619/20, 1619/3, 1766/1, 1767/12, 1767/14, 2572,2573. 

 

III. dot čené orgány : 

Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 



Č.j. 13006/2020/OŽP str. 4 

 
Magistrát HMP - UZR, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát hl. m. Prahy- odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
Magistrát hl.m. Prahy, odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát hl.m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  
Praha 512 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 
 
 
IV. na vědomí: 
Hlavní město Praha, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské nám. č.p. 2/2, Staré Město, 110 01  Praha 1 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2 
 sídlo: Žatecká č.p. 110/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Povodí Vltavy, s.p., IDDS: gg4t8hf 
 místo podnikání: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf 
 sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 15-Hostivař, 102 00  Praha 102 
PPD, a.s., IDDS: w9qfskt 
 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Technologie Hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv 
 sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28 
 
 
 
 
 


